
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D'ACORD 
 
Acord d'aprovació de l'actualització del Pla 
estratègic de subvencions, beques, ajudes i 
premis 2018-2021 de la Universitat Miguel 
Hernández. 
 
Vist el Pla estratègic de subvencions, beques, 
ajudes i premis (capítols IV i VII), aprovat al 
costat del Pressupost per a l'exercici 2018, per 
l’Acord de 13 de desembre de 2017, del Consell 
de Govern, i de 19 de desembre de 2017 del 
Consell Social; 
 
Vistes les propostes de modificació 
pressupostària de transferències, generacions i 
baixes de crèdits amb efectes sobre els 
capítols IV i VII de l'Estat de despeses del 
pressupost corrent, corresponents als 
expedients que s’especifiquen a continuació: 
 
- Expedient 67T/18 
- Expedient 70G/18 
- Expedient 76T/18 
- Expedient 88T/18 
 
En virtut del que disposa la Normativa per a la 
tramitació de subvencions, beques, ajudes i 
premis a concedir per la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx, de les Normes d'execució i 
funcionament del pressupost vigent; 
 
 
I vista la proposta que formula la gerent de la 
Universitat, el Consell de Govern, reunit en la 
sessió de 29 de maig de 2018, ACORDA: 

 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de la actualización 
del Plan Estratégico de Subvenciones, Becas, 
Ayudas y Premios 2018-2021 de la 
Universidad Miguel Hernández. 
 
Visto el Plan Estratégico de Subvenciones, 
Becas, Ayudas y Premios (capítulos IV y VII), 
aprobado junto al Presupuesto para el ejercicio 
2018, por Acuerdo de 13 de diciembre de 2017, 
del Consejo de Gobierno, y de 19 de diciembre 
de 2017 del Consejo Social; 
 
Vistas las propuestas de modificación 
presupuestaria de transferencias, generaciones 
y bajas de créditos con efectos sobre los 
capítulos IV y VII del Estado de Gastos del 
Presupuesto corriente, correspondientes a los 
expedientes que se relacionan a continuación: 
 
- Expediente 67T/18 
- Expediente 70G/18 
- Expediente 76T/18 
- Expediente 88T/18 
 
En virtud de lo dispuesto en la Normativa 
para la Tramitación de Subvenciones, Becas, 
Ayudas y Premios a conceder por la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, de 
las Normas de Ejecución y Funcionamiento del 
Presupuesto vigente; 

 
Y vista la propuesta que formula la gerente de 
la Universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 29 de mayo de 2018, 
ACUERDA: 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Aprovar l'actualització del Pla estratègic de 
subvencions, beques, ajudes i premis 
(capítols IV i VII), corresponent a l'exercici 
2018, en els termes que es reflecteixen a 
continuació, així com la seua remissió al 
Consell Social per a l’aprovació definitiva: 

Aprobar la actualización del Plan Estratégico 
de Subvenciones, Becas, Ayudas y Premios 
(capítulos IV y VII), correspondiente al 
ejercicio 2018, en los términos reflejados a 
continuación, así como su remisión al Consejo 
Social para su aprobación definitiva: 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Actualización Plan Estratégico de Subvenciones 2018 
 
Unidad 
orgánica 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN FINANCIACIÓN DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

NUEVA 04005410_48181 Becas movilidad 
europea dirigida a 
emprendedores (GV) 

0,00         8.000,00 

  04005410_48181     88T/18 8.000,00 05IS0049AS Promoción movilidad 
internacional con 
iniciativas emprasariales 
de estudiantes UMH 

  

        Total 8.000,00       

0500 0500 322R018 48407 Convocatorias 
internas gestionadas 

por los 
correspondientes 
Vicerrectorados, 

facilitando el impulso 
de las líneas PAR y 

CAR 

9.000,00         285,00 

  0500 541R018 48407     070G/18 3.900,00   NO HABERSE 
CONTEMPLADO EN 
DOTACIÓN INICIAL 
DEBIDO A UN RCND 
DE C.G. 33VO0012RG 

  

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Unidad 
orgánica 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 

Expediente Importe 
Modificación 

ORIGEN FINANCIACIÓN DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

  0500 541R018 48407     067T/18 -12.615,00 41QC0015RO/322R019/22881 Y 
33VO0012RG/122R019/22886.  

TRASPASO 
ACTIVIDADES 
ASOCIADAS A 
REMANENTES 

  

        Total -8.715,00       

NUEVA 0900 12204 48416 Ayuda a la 
Investigación 

Misteri/Festa d'Elx 

0,00        3.500,00 

  0900 12204 48416     076T/18 1.500,00 09VW0004AG 122A 22800 AYUDAS A LA 
INVESTIGACIÓN Y 
CONTRIBUCIÓN AL 
DESARROLLO DE LOS 
ESTUDIOS 
UNIVERSITARIOS EN 
TORNO AL MISTERI O 
FESTA D'ELX 

  

        Total 3.500,00       

TOTAL           20.000,00                 -      0,00 

TOTAL      4.947.483,02                 -      344.595,14 

 
 

mailto:secretaria.general@umh.es

	Y vista la propuesta que formula la gerente de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 29 de mayo de 2018, ACUERDA:

